Совет депутатов

муниципального образования

Александровский район

Оренбургской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

  27.12.2017г. № 153

О прогнозе социально-экономического

развития муниципального образования

Александровский район на 2018  год и

плановый период 2019 и  2020 годов

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации от

31.07.1998 года  № 145-ФЗ (ред. от 30.09.2015 г.),   решением Совета депутатов

№ 306 от 24.12.2014 года «Об утверждении положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Александровский район», руководствуясь ст. 21

Устава  муниципального образования Александровский район  Совет депутатов

РЕШИЛ:

      1. Информацию о  прогнозе социально-экономического развития

муниципального образования Александровский район на 2018  год и плановый

период 2019 и  2020 годов  принять к сведению (прилагается).

 2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций района всех

форм собственности разработать и осуществить мероприятия по обеспечению

выполнения и перевыполнения планов, обеспечивающих стабильное развитие

предприятий и исключение банкротства.

 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов по бюджетной, налоговой, финансовой политике,

собственности и экономическим вопросам, коммунальному обслуживанию

населения и благоустройству.

 4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов:                                                Е.И. Богомолова

Разослано: депутатам, заместителям главы администрации района, главам

муниципальных образований сельсоветов, отделу экономического анализа и

прогнозирования, развития потребительского рынка и предпринимательства,

прокурору, в дело.

Приложение к решению

Совета депутатов муниципального

образования Александровский район

от 27.12.2017г. № 153

ПРОГНОЗ  СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО  РАЗВИТИЯ

МО АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2019  И  2020 ГОДЫ

Показатели

Единица

измерени

я

2016 год

факт

2017 год

оценка

2018 год 2019 год 2020 год

1 вар 2 вар 3 вар 1 вар 2 вар 3 вар 1 вар 2 вар 3 вар

Продукция

сельского

хозяйства

млн. руб. 2732,32 3123,19 3258,50 3341,33 3361,16 3382,76 3527,45 3576,21 3511,77 3723,98 3849,45

Индекс

производства

продукции

сельского

хозяйства

% к

предыду

щему

году в

сопостави

мых

ценах

98,9 111,3 100,1 101,6 102,3 100,4 102,0 102,8 100,4 102,1 103,8

Индекс-

дефлятор

продукции

сельского

хозяйства в

хозяйствах всех

категорий

% к

предыду

щему

году

100,2 102,7 104,23 105,3 105,2 103,4 103,5 103,5 103,4 103,4 103,7

Продукция

растениеводства
млн. руб.  1646,28 1985,86 2073,40 2154,51 2173,45 2154,61 2287,94 2334,96 2228,18 2429,63 2552,02

Индекс

производства

продукции

растениеводства

% к

предыду

щему

году в

сопостави

мых

ценах

103,9 117,0 100,2 102,4 103,3 100,5 103,1 104,2 100,5 103,1 105,6

Индекс-

дефлятор

продукции

растениеводства

% к

предыду

щему

году

100,1 103,1 104,2 105,95 105,95 103,4 103,1 103,2 102,9 103,0 103,5

Продукция

животноводства
млн.руб.  1086,05 1137,33 1185,10 1186,82 1187,71 1228,15 1239,51 1241,25 1283,59 1294,34 1297,43

Индекс

производства

продукции

животноводства

% к

предыду

щему

году в

сопостави

мых

ценах

92,3 102,9 100,1 100,3 100,5 100,2 100,3 100,5 100,2 100,3 100,5

Индекс-

дефлятор

продукции

животноводства

% к

предыду

щему

году

100,2 101,8 104,2 104,04 103,91 103,43 104,23 103,99 104,31 104,11 104,01

Зерно (в весе

после доработки)
тыс. тонн 72,397 77,382 77,460 79,300 79,980 77,730 81,770 83,502 78,115 84,335 87,660

Подсолнечник тыс. тонн 17,552 24,748 24,759 25,220 25,480 24,860 26,050 26,590 24,995 26,838 28,400

Картофель тыс. тонн 19,243 19,413 19,465 19,860 20,200 19,600 20,450 21,125 19,698 21,060 22,114

Овощи тыс. тонн 2,223 2,258 2,368 2,370 2,370 2,488 2,374 2,442 2,501 2,445 2,545

Скот и птица  тыс. тонн 3,810 4,017 4,021 4,027 4,029 4,034 4,040 4,052 4,041 4,050 4,064

Молоко тыс. тонн 17,122 17,186 17,196 17,268 17,335 17,216 17,295 17,399 17,245 17,352 17,500

Продукция

промышленност

и - всего

млн. руб. 1950,6 2074,4 2098,2 2115,9 2116,6 2154,9 2164,1 2170,5 2215,9 2257,2 2267,6

Добыча

топливно -

энергетических

полезных

ископаемых

млн. руб. 1 739,0 1 866,1 1 879,2 1 894,2 1 894,2 1 924,5 1 928,4 1 932,3 1 972,8 2 005,9 2 012,1

индекс -

дефлятор

% к

предыду

щему

году

115,3 107,2 100,5 100,9 100,9 101,9 101,3 101,2 101,9 103,4 103,1

индекс

производства

% к

предыду

щему

году в

сопостави

мых

ценах

654,5 100,1 100,2 100,6 100,6 100,5 100,5 100,8 100,6 100,6 101,0

Обрабатывающи

е производства
млн. руб. 177,1 171,5 180,5 183,0 183,6 189,9 194,7 197,0 200,6 208,1 212,0

индекс -

дефлятор

% к

предыду

щему

году

110,1 102,7 104,1 104,3 104,3 103,8 103,9 104,3 103,8 104,1 104,1

индекс

производства

% к

предыду

щему

году в

сопостави

мых

ценах

84,6 94,3 101,1 102,3 102,6 101,4 102,4 102,9 101,8 102,7 103,4

Инвестиции в

основной

капитал

в ценах

соответст

вующих

лет; млн.

руб.

76,5 46,3 83,6 84,1 84,9 87,6 88,7 93,4 191,0 193,8 205,4

Индекс

физического

объема

инвестиций в

основной

капитал

% к

предыду

щему

году в

сопостави

мых

ценах

52,3 57,5 172,0 173,8 174,3 100,6 101,0 105,5 209,7 209,9 210,0

Индекс-

дефлятор

% к

предыду

щему

году

108,8 105,3 105,0 104,5 105,2 104,2 104,4 104,3 104,0 104,1 104,7

Ввод в действие

жилых домов

тыс. кв. м.

в общей

площади
3,43 1,70 1,70 1,80 1,90 1,80 1,90 2,10 1,90 2,10 2,40

Оборот

розничной

торговли

в ценах

соответст

вующих

лет; млн.

руб.

760,60 798,50 837,90 842,10 846,20 883,60 892,80 902,90 934,60 945,20 966,30

Оборот

розничной

торговли

% к

предыду

щему

году в

сопостави

мых

ценах

100,3 100,8 100,9 101,4 101,9 101,5 102,1 102,7 101,7 102,0 103,0

Индекс

потребительских

цен за период с

начала года

к

соответст

вующему

периоду

предыду

щего

года, %

104,5 104,1 104,0 103,8 103,8 103,8 103,8 103,8 103,8 103,8 103,8

Объем платных

услуг населению
млн. руб. 158,40 160,80 162,10 167,20 168,00 169,00 175,00 176,20 176,50 183,50 185,60

Объем платных

услуг населению

% к

предыду

щему

году в

сопостави

мых

ценах

90,2 96,7 96,3 99,4 100,0 99,7 100,1 100,3 100,0 100,2 100,7

Индекс-

дефлятор объема

платных услуг

% к

предыду

щему

году

102,20 105,00 104,70 104,60 104,50 104,60 104,60 104,60 104,40 104,60 104,60

Прибыль

прибыльных

организаций

млн. руб. 134,2 132,1 134,4 137,4 142,2 138,2 141,8 152,9 142,8 148,8 163,3

Фонд

начисленной

заработной

платы всех

работников

млн. руб. 625,1 644,8 677,0 678,3 679,6 707,5 710,9 713,6 742,9 744,3 752,8

Реальные

денежные

доходы

населения

% к

предыду

щему

году

96,6 99,7 101,0 101,5 101,7 101,0 101,5 102,0 101,5 101,7 102,5

Среднегодовая

численность

населения

тыс. чел. 14,39 14,12 13,92 13,96 13,96 13,80 13,90 13,90 13,82 13,93 13,93

Среднегодовая

численность

занятых в

экономике

тыс. чел. 6,9 6,8 6,8 6,9 6,9 6,8 6,9 7,0 6,9 7,0 7,1

Уровень

зарегистрирован

ной безработицы

(на конец года)

% 3,0 2,8 2,8 2,8 2,5 2,6 2,6 2,3 2,3 2,3 2,0